
13 
REPÚBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

, E On 
RESOLUCION No. 04-C-DIC- 9).J Y 

VERONICA VAZQUEZ LOPEZ, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de constitución de la compañía “TRANSAGUIRRE ESTRELLA 
CIA.LTDA.” otorgada ante el Notario Quinta del cantón Cuenca el 10 de Agosto 

de 2004, con la solicitud para su aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, mediante 
informe No. 1004-DJ-04 del 9 de Septiembre de 2004, opina favorablemente 

para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resoluciones No. 

ADM-03088 de 26 de Marzo del 2003 y ADM-04138 de 30 de Agosto de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 

“TRANSAGUIRRE ESTRELLA CIA.LTDA.” con domicilio en la ciudad de 

Cuenca, en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un 

extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Quinto del cantón 

Cuenca tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca, inscriba en el registro a su cargo la referida escritura y esta 

Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA yafirmada en Cuenca, a 09 SEP 2004 
1 1 

Id doo 
Dra. Veróni A ) 

INTENDENTE DE C 
      

     

S DE CUENCA (E) 

DOY FE, Que, he dado cumopluñmiento a lo dispuesto en en la 

presente Resolución. cuenca, 14 de septiembredel 2004. 

  

se 

Notaría de 7 e? A CUENCA - ECUADA Notario Quinto Suplente del Cantón 

Fernando Moscos Romero



Con esta fecha qu:a INSCRITA la pre- 

sente Resolución, bajo el N 333 
dol RESISTIDO tio CANTIL 
Ss: 44 asf cua miro a] 
ralsma, d 
   

     

  

a 

  

   

  

AUQUILLA LUCERO 
B%0GR MEACANTIL 

N. CUENCA 

  

    


